Audat bñſi  
gregoriū.

xj. q. iij. p̄cipue

Job. xxxiiij.  
i. Reg. xiiij.

Josue. i. per  
totum.

i. Regū. xvj. &  
xxiiij. & xxvj.

Eſate. xiiij.

tem. Alas quoq; Ecce ego adducam (inquit) nabugodonosor seruum meum: & quia seruiuit mihi bene apud thyrū: dabo ei egyptum. Omnis autem potestas bona quoniam ab eo est a quo solo omnia & sola sunt bona. Vtenti tamen interdum bona non est aut patienti sed mala: licet quo ad vniuersitatem sit bona: illo faciente qui bene vtitur malis nostris. Sicut enim in pictura fuscus aut niger color aut aliquis alius per se consideratus indecens est: & tamen in tota pictura decet: sic per se quedam inspecta: indecora & mala: relata ad vniuersitatem bona apparent & pulchra/ eo omnia sibi adaptante cuius omnia opera valde sunt bona. Ergo & tyranni potestas bona quidem est: tyrannide tñ nihil est peius. Est enim tyrannis a deo cōcesse homini potestatis abusus. In hoc tamen malo/ multus & magn⁹ est bonorum vsus. Patet ergo non in solis principibus esse tyrannidē sed oēs esse tyrannos: qui concessa desuper potestate in subditis abutuntur. Porro si potestas accedat sapienti: qui rerū omniū nouit & habet vsus: omnibus bonis grata est & omnibus utilis. Si vero cadat in insipientem/ & si bonis quibus omnia coopant in bonum mala esse non possit: molesta tamen ad modicum temporis est. Nam eam vtriusq; contingere: manifestū est: licet exigente malitia temporis nostri: qui in nos flagellum dñi iugiter puocamus: malis id est insipientibus sepi⁹ concedatur. Quid enī in rebus humanis romano imperio potenti⁹ potest vlla memoria recordari? Si temporum series ab vrbe condita reuoluatur: illud inueniuntur mali gessisse frequētius. Quis enim gayo caligula augusti tertio successore tetrior aut imanior preter nero-nem/ qui antecessores & successores omnes turpitudine vite & inauditis flagitiis supauit? Hic autē caligula oīz flagitiosissim⁹: tantū rexit: aut potius torfit impiū: ea quidem crudelitate vt p̄prie inuidens felicitati: de conditione suorum temporū querentur: eo q̄ nullis insignirentur calamitatib⁹ publicis. Ille siquidē ortu suo pacauerat secula: qui delere venerat cōditionis & mortis imperium. Licet enim hec immensitas pacis ascriberet augusto: christo tamen potius ascribenda est: qui ciuis roman⁹ in dictione census ascriptus est: regnante augusto. Siquidē euangeliōrum & hystoriarum veridica relatione constat: quia sub eo natus est auctor vnicus pacis/ deus homo: virginis filius christ⁹ cuius eterna dispositio ad veram pacem: & felicissimi regni beatitudinem conscripsit electos: cuius aduentus multis prenuñciatus est & patefactus iudiciis. Nam vt orosius refert cum cesar